
Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 404 Dirección General de Cinematografía

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD CENTRAL1UE:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.000.00 11.00 0.00

22.00

897,426.00897,426.001,594,609.00 797,490.00885,795.00885,795.001,650,526.001,650,526.001,650,526.00 1,594,609.001,594,612.001,598,359.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 5 - Resolución Técnica de Obras Cinematográficas Nacionales, realizada.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 15,697,699.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: RESOLUCIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

9.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 6 -  Concursos de productos cinematográficos, audiovisuales y similares dirigidos a hombres y mujeres, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CONCURSO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

06/01/2025 01:18:44 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:DFCRUZ1124 Pagina 1 de 4



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 404 Dirección General de Cinematografía

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD CENTRAL1UE:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00

6.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 7 - Carpeta de peliculas en desarrollo finalizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: OBRA MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 6.00 0.000.00 4.00 4.00

18.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 8 - Talleres de capacitación brindados en las principales áreas de la cinematografía.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: TALLERE DE CAPACITACION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

06/01/2025 01:18:44 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:DFCRUZ1124 Pagina 2 de 4



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 404 Dirección General de Cinematografía

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD CENTRAL1UE:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00

4.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 9 - Conferencia magistral a productores y productoras en áreas cinematograficas, con enfoque integral, participativo e inclusivo, brindadas por 
experto internacional. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CONFERENCIA MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 3.00 0.00

13.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 10 - Talleres de cine dirigidos a la comunidad Lenca y Garífuna (Enfoque Étnico) y a Organizaciones LGTBIQ+, brindados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: TALLER MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

06/01/2025 01:18:44 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:DFCRUZ1124 Pagina 3 de 4



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 404 Dirección General de Cinematografía

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD CENTRAL1UE:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00

24.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 11 -   Talleres de cine dirigidos a hijos de locatarios de los mercados y estudiantes de educación media, brindados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: TALLERE DE CAPACITACION MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.0014.00 14.00 14.00

140.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 12 - Proyección de películas nacionales realizadas en espacios públicos de municipios pobres de Honduras. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: OBRA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

06/01/2025 01:18:44 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:DFCRUZ1124 Pagina 4 de 4


